
RENTAL ART ZONE  Komore-bi    

～　利用規約　～
①　契約手続きについて

【予約申込み方法】

• （方法１）メールまたはお電話で空き状況をご確認いただき、一旦「簡易申込みフォーム」で

送信下さい。本契約時には「利用予約申込書」に正式にご記入いただきます。

• （方法２）メールまたはお電話で空き状況をご確認いただき「ＰＤＦをダウンロード」し、ご

記入の上提出下さい。（持参・郵送）

• （方法３）メールギャラリーの下見など、ご来場時と合わせ直接ご記入し提出下さい。

【申込み条件】

• 展示作品サンプルを２、３点程拝見させていただきます。確認形態は提出方法に拠りますが、

ギャラリーの理念にそぐわない作品はご利用をお断りする場合があります。

• 出展者以外の作品展示は違約行為となります。グループなど複数の出展者がある場合はメン

バー一覧を開催前までにご提出願います。

• 申込書と内容が異なる利用や利用権の転貸・譲渡は固く禁止します。

• 政治・宗教活動、マルチ商法を目的としたご利用はお断りします。

【料金の支払い】　銀行振込（手数料負担）または現金持参

• 当方で予約申込みを確認できた段階で、お支払いのご案内を差し上げます。「該当プラン料金

の５０％を予約金」とし、支払いが完了した時点で予約確定とします。（料金は事前にご確認

下さい）

• 残金は利用日前日までにお支払いいただきます。

• 販売手数料など最終的な不足分は、片付け終了（鍵返却）時に現金にてご清算いただきます。

【キャンセルについて】

• お申込者のご都合による解約については理由の如何を問わず、お支払い済みの「予約金」を

キャンセル料として充当させていただきます。

• 開催日１ヶ月以内のキャンセルに関しては、ご利用料金の全額をお支払いいただきます。「１

DAYフリープラン・時間貸し」は３日以内とします。

②　ギャラリーについて

【搬出・搬入】　毎週月曜（非公開日）

• 搬出　　　午前中まで。

• 搬入　　　１８時～２１時まで（状況により柔軟に対応します）

【展示方法】

• 付帯設備のピクチャーレール用ワイヤーをご利用いただけます。

• 粘着性の強いテープはご利用を避けて下さい。その他ご利用の際は痕が残らないようご注意下

こ も れ び



さい。

• 釘や画鋲を使用される場合は必ず事前にご相談下さい。

• 壁際に奥行１５０ミリ×長さ４００ミリ程度の展示棚が備え付けであります。ご自由に利用下

さい。

• 上記以外で必要なものは利用者の方でご用意下さい。

【照明・電気関係】

• 付帯設備のライティングレール用スポットライトをご利用いただけます。（大小約２１個）

• その他、電源を使用する器材を持ち込まれる場合は、事前に報告いただき了解を得て下さい。

【開催中について】

• 受付等の要員は原則として利用者側で確保し、責任を持って行って下さい。但し、要員の確保

が難しい場合は有料にてレンタルスタッフのご用意があります。

• 展示作品の監視保全は利用者様の責任においてお願いします。

• 万一の火災、盗難、その他不慮の災害に対して当方は一切責任を負いません。高額な作品は自

衛として保険に入る等の対策をお取りいただく事をお勧めします。

• 壁面、床、付帯設備の損傷、備品の紛失等の補修費用は、利用者様の負担とさせていただきま

す。

• 作品の販売は自由です。販売管理（金銭管理）は利用者様が責任を持って行って下さい。貴重

品の管理も同様にお願いします。

• 販売や輸送で必要な作品の梱包材料、紙袋などはご用意下さい。

③　その他

• 流し、電子レンジ、冷蔵庫のご利用は小規模であれば可能です。但し食器類はご持参下さい。

• 無線ＬＡＮのご利用が可能です。

• プランで定められた利用時間の朝方、夜型への変更も柔軟に対応可能です。ご相談下さい。

（最長９時間の変更は無し）

• 広告用の地図データは無料でお渡しできます。（EPS・PSD）

• ＤＭ制作、チラシ制作代行を有料にて承ります。

• 当ギャラリーによる開催告知や宣伝活動は、こちらで管理するＷＥＢ媒体のみとなります。

• 展覧会以外でのご利用で、複数日必要な場合は「スタンダードプラン」を適用します。

④　禁止事項

• ギャラリー内は禁煙となっています。

• オープニングパーティー以外の飲酒は原則禁止です。

• 駐車スペースはありません。近場の有料駐車場をご利用下さい。

• 内容が申込時と著しく異なる場合や、騒音や振動、臭気など常識の範囲を超えると判断した場

合は開催を即時中止し、その際ご返金には対応できない事をご了承下さい。

※当利用規約は予告なく変更する場合があります。２０１７．０４


